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BUNDEU SREGTIERUNG

1 16.06.77 BMA Referentenentwurf
-IT1 b 2-

BUNDEJSRAT

2 22.06.77 305/77 BReg Gesetzentwurf
Vorlage beim BR;
AusschuBzuweisung: AS(f), Fz, K

BR-Ausschulberatungen

3 30.06.77 BR-Fz 428.Sitz.
keine Einwendungen

4 27.06.77 BR-K 162.51itz.
keine Berichterstattung; Empf.,
keine Einwendungen zu erheben;
Kritik an der verspéateten
Zuleitung der Vorlage

5 04.07.77 BR-AS 375.Sitz.
Stellungnahme:



Art.1 = AFG

Nr.4a-neu- § 91 Abs.3 Nr.3;

Bitte an die BReg, umgehend einen
weiteren Gesetzentwurf zur And.
des AFG vorzulegen;

abgelehnte Antr.:

Art.1 = AFG
Nrn. SS
la-neu- 44 Abs.2a
da-neu- 91 Abs.3 Nr.3
5 110 Nr.la
6 Buchst. a 112 Abs.5 Nr.2
6 Buchst. b 112 Abs.5 Nr.2a
9 Buchst. a 136 Abs.2 Satz 1
Nr.1l
9 Buchst.
b-d 136 Abs.2 Satz 1

Nr.2 und Satz 2;
Empf. einer Entschl.

6 05.07.77 305/1/77 BR Empf. der Aussch.
AS(f) : Stellungnahme: u.a.
AndVorschl.
Fz, K : keine Einwendungen
7 13.07.77 305/2/77 Bre Antrag
Art.1 = AFG
Nr.6 Buchst. b § 112 Abs.5
Nr.2a
Art.2(6)*) = Ubergangs-
vorschriften
Nr.2
Art.1 = AFG
Nr.9 Buchst. a § 136 Abs.2 Satz 1
Nr.1l
*) Die in Klammern angegebene Artikelbezeichnung entspricht der
Artikelfolge des Gesetzestextes (BGB1.1977 I S.2557)
8 06.07.77 BR Erlduterungen zur TO der
448.Sitz.
9 15.07.77 448.Sitz. BR Plenarberatung
Stellungnahme: u.a. AndVorschl.
10 15.07.77 305/77 BR Stellungnahme
(Beschlub)
BUNDEG STAG
11 29.08.77 8/857 BReg Gesetzentwurf
Vorlage beim BT
12 08.09.77 39.Sitz. BT I.B.

Ausschubiiberweisung:
11.Aussch. (f)
8.Aussch. und gem. § 96 GO
9.Aussch.
13 08.09.77 39.S8itz. BT Amtliches Protokoll

BT-Ausschulberatungen

14 26.10.77 BT-8.Aussch. 25.8itz.
Berichterstatter referiert iber
die And. im(f) 11.Aussch.;
Lesung;
Empf., dem Gesetz in der vom(f)
11.Aussch. beschlossenen Fassung
mitberatend zuzustimmen; die
Vorlage wird mit der Haushaltslage
vereinbar erklart

Beigabe:
27.05.77 BPA "Lage und Perspektiven der Bau-



15

16

17

18

19

20

27.10.77

28.09.77

28.09.77

13.09.77

16.09.77

29.06.77

28.09.77

BT-8.Aussch.

wirtschaft und des Arbeitsmarktes"
Beratungen des Bundeskabinetts
Auszug aus Bulletin Nr.56/S.511
BeschluR an(f) 11.Aussch.

BT-9.Aussch.

BT-9.Aussch.

16.81itz.

Uberblick zum Gesetzentwurf durch
einen Vertreter des BMA;

Lesung;

Empf., der Gesetzesvorlage
einschlieBlich des AndVorschl.
des BR zu Art.l Nr.4a-neu-

§ 91 AFG zuzustimmen; Bitte, auch
die Empf. des BR zur Vorlage eines
weiteren Gesetzentwurfs zur And.
des AFG zu prifen

Beschluhl an (f) 11.Aussch.
(BT-11.AusschDrs.155)

BT-11.Aussch.

BT-11.Aussch.

Deutscher

Vergleichende Ubersicht

1) geltendes Recht

2) Regierungsvorlage - Drs.8/857 -

3) Stellunnahme des BR und Gegen-
duBerung der BReg

(BT-11.AusschDrs.147)

(BT-8.AusschDrs.297)

20.51itz.

Vertreter des BMA erliutert in

seiner Einfihrung die Schwerpunkte

des Gesetzentwurfs und den

AndVorschl. des BR zu § 91 AFG;

die Regierungskoalitionen kiindigen

Antr. zur Beratung an;

allgemeine Aussprache

Beigabe:

Gewerkschafts-

bund,
Diisseldorf
BT-11.Aussch.

Koalitions-
fraktionen

Stellungnahme
(BT-11.AusschDrs.143)

21.5itz.
Berichterstatterbenennung;
Einzelberatung
Art.1 = AFG
Nrn. §S
5 110
6 112
7 115
8 117
9 136
10 139
Art.la-neu- (2) = RVO
Art.lb-neu- (3) = AVG
Art.lc-neu- (4) = RKG
Art.ld-neu- (5) = 20.RAG 1.V.m.
Art.2 (6) = Ubergangs-
Nr.5-neu- vorschriften
Art.2 bis 4
(6 bis 8) = Ubergangs-
vorschriften,
Berlin-Klausel,
Inkrafttreten
Anlagen:
1.
Art.la-neu- (2) = RVO
Unterabschnitt
VI.Erstattungen
§ 1395a
Art.lb-neu- (3) = AVG

Unterabschnitt



21

22

11.10.77

31.10.77

30.09.77

18.12.75

19.10.77

BMA der PStS

V.Erstattungen

§ 117a

Art.lc—-neu- (4) = RKG

§ 140a
Art.ld-neu- (5) = 20.RAG

Art.3 § ©
Art.2 (6) = Ubergangsvorschriften
Nr.5-neu-
Aufstellung

tber die Entwicklung der Zahl
der Beitragspflichtigen

Beigabe:

BT-11.Aussch.

Ubermittlung der Erlasse der
Bundesanstalt fur Arbeit zu

§ 115 AFG

22.81itz.

Pras. Stingl (BA) nimmt zur
Arbeitsmarktlage Stellung;
Erdrterung von Einzelfragen mit
Vertretern der Bundesanstalt
fir Arbeit

Anlagen:
1.
Bundesanstalt Ubersicht
fiir Arbeit, Uber die Zahl der Hauptvermittler
Disseldorf und der auf sie entfallenden
Zugadnge an Arbeitslosen, offenen
Stellen, Arbeitssuchenden und
Ratsuchenden
2.
Bundesanstalt And. des § 103 AFG durch das
fiir Arbeit, HStruktG - AFG;
Disseldorf hier: Durchfihrungsanweisungen

BT-11.Aussch.

aus: RdAErl. 13, 14 - Dienstblatt
Nr.3

23.Sitz.
abschlieBende Lesung und
SchluBabstimmung
Art.1 = AFG
Nrn. SS
1 42 - unverand. Ann.

la-neu- 44 Abs.2a - Abl.;
Empf. einer Entsch.
2 bis 4 45, 80, 81 - unverand.

Ann.
4a-neu- 91 Abs.3 Nr.3 - Ann.
5 110 - unverand. Ann.
6, 9 112 i.V.m. 136 - Ann.

mit And.
7 115 Abs.2 - Ann. mit
And.

8a-neu- 132 Abs.l und 2 - Ann.

12-neu- 231 Abs.l und 4 - Ann.
8 117 Abs.2 und 3 - Ann.
mit And.

10 139 Abs.l bis - Ann.
mit And.

11 186a Abs.3 - unverand.

Ann.
Art.la-neu- (2) = RVO
Unterabschnitt

VI.Erstattungen

§ 1395a - Ann.
Art.lb-neu- (3) = AVG
Unterabschnitt
V.Erstattungen
§ 117a - Ann.

Art.lc-neu- (4) RKG
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24

25

26

27

28

29

30

19.

20.

26.

26.

27.

27.

04.

04.

10.

10.

10.

10.

10.

10.

11.

11.

77

77

77

77

77

77

77

77

8/1053

8/1100

8/1085

52.8itz.

52.8itz.

545/77

zu 545/77

§ 14a - Ann.

Art.ld-neu- (5) = 20.RAG
Art.3 § 6 - Ann.

Art.2 (6) = Ubergangsvorschriften

Nr.5-neu- - Ann.

Art.2 und 3 (6, 7) = Ubergangs-
vorschriften
und Berlin-
Klausel -

unverand. Ann.
unter Berick-
sichtigung der
Erganzung des
Art.2 um eine
Nr.5

Inkrafttreten

- Ann. mit And.;

im Ubrigen werden keine

Einwendungen erhoben

Art.4 (8) =

Beigaben:
1.

CDU/CSU- AndAntr.

Bundestags- Art.1 = AFG

fraktion Nr.la-neu- § 44 Abs.Z2a

(BT-11.AusschDrs.152)

2.

Fraktionen EntschlAntr.;

der SPD und
FDP

BT-11.Aussch.

BT-11.Aussch.
BT-8.Aussch.
Abg.Miller

(Remscheid),
Franke, Kraus

Antr. zu
Art.1 = AFG
Nrn. §S
6 Buchst. a 112 Abs.5 Nr.2
9 Buchst. b 136 Abs.2 Satz 1
Nr.2
6 Buchst. b 112 Abs.5 Nr.2a
9 Buchst. d 136 Abs.2 Satz 2
7 115 Abs.2
8a-neu- 132 Abs.l und 2
12-neu- 231 Abs.1l und 4
8 Buchst. b 117 Abs.3 Satz 2
Nr.l und Satz 3
10 139 Abs.1

(BT-11.AusschDrs.157)
BeschluBl an 8.Aussch.
(BT-8.AusschDrs.353)

BeschluBempfehlung und Bericht

Ber. des Abg. Miller (Remscheid)
Bericht gem. § 96 GO
Ber. des Abg. Prinz zu Sayn-

Wittgenstein-Hohenstein
EntschlAntr.

und der Fraktion

der CDU/CSU
BT

BT

BUNDEGSRAT

BT

BT

II. und III.B.
Gesetzesbeschluly;
Uberweisung des EntschlAntr.
- Drs.8/1085 - an 11l.Aussch.
Amtliches Protokoll

Gesetzesbeschlul

Vorlage beim BR;
AusschuRzuweisung: AS(f), Fz
Beschlub

Vorlage beim BR;

Entschl. (BT-Drs.8/1053)
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32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

10.11.77

08.11.77

09.11.77

14.

17.

25.

25.

17.

31.

11.

11.

11.

11.

12.

12.

77

77

77

77

77

77

15.02.78

19.04.78

26.04.78

10.05.78

545/1/77

452 .51itz.

545/77
(BeschluB)

BR-Ausschulberatungen

BR-Fz

BR-Fz

BR

BR

BT-11.Aussch.

BT-11.Aussch.

BT-11.Aussch.

BT-11.Aussch.

433.5itz.

BeschluR, die Empf. des UA Fz
(s. Anl.) werden angenommen;
zusammenfassend wird empf.,
einen Antr. auf Einberufung des
VermAussch. nicht zu stellen;
Ann. einer Entschl.

Anlage:

Empf.:

kein Antr. auf Einberufung des
VermAussch.;

Ann. einer Entschl.

378.Sitz.

Empf., einen Antr. auf Einberufung
des VermAussch. nicht zu stellen;
Beratung

zu der Vorverlegung der
Versicherungspflicht der
Arbeitslosen; der Anrechnung von
Ausfallzeiten und der HOhe der
Beitragserstattung;

nach Mitteilung der Vertreter
des BMA dazu, wird von der

Empf. einer Entschl. abgesehen

Empf. der Aussch.

AS(f): kein Antr. auf Einberufung
des VermAussch.

Fz: kein Antr. auf Einberufung
des VermAussch.; Entschl.

Erlduterungen zur TO der

452 .5itz.

Plenarberatung

kein Antrag auf Einberufung

des VermAussch.;

Ann. einer Entschl.

BeschluB

Verkiindung des Gesetzes
Vom 12. Dezember 1977
BGB1.I S.2557
Berichtigung

Vom 22. Dezember 1977
BGBl1.I S.3187

BT-AusschuBberatungen des EntschlAntr. - BT-Drs.8/1085 -

31.5itz.

die Behandlung des EntschlAntr.
wird bis zur Beratung des

21 .RAG zurickgestellt

37.Sitz.

Grundsatzaussprache

38.51itz.

verbundene Debatte zu verfassungs-
rechtlichen Fragen

40.5itz.

Abg. Miller (Remscheid) (CDU/CSU)
weist darauf hin, daBl die Probleme
ausdiskutiert seien und eine
Beratung zur Sache nicht mehr
erforderlich sei; der Antr.



43

beziehe sich zwar auf eine
Regelung in der Finften Novelle
des AFG; da aber im Zusammenhang
mit dem 21.RAG beraten worden
sei, solle iber den Antr.
abgestimmt werden; Vertreter der
Koalition stellen den Antr., eine
BeschluBbfassung zuruckzustellen,
bis ein interfraktionelles
Gesprach stattgefunden hat; Antr.
wird angenommen

31.05.78 BT-11.Aussch. 41.Sitz.
Vertreter der CDU/CSU weist
erneut darauf hin, dabk er die
heutige BeschluBfassung fur
unumganglich halte; Vertreter der
SPD erwidert, daB noch
verschiedene Fragen zu klaren
seien; Vertreter der FDP schlieBt
sich den Ausfilhrungen an;
BeschluBfassung wird zuriick-
gestellt; eine gemeinsame
Formulierung fir einen
interfraktionellen EntschlAntr.
zur dritten Beratung des 21.RAG
sollte evtl. erarbeitet werden

Beigaben:
1.
07.06.77 8/1875 Fraktionen EntschlAntr.
der CDU/CSU, zum 21.RAG
SPD, FDP
2.
01.06.77 8/1842 BT-11.Aussch. BeschluBempfehlung und Bericht
zum Einundzwanzigsten Renten-
anpassungsgesetz - 21.RAG u.a.
(Auszug)
EntschlAntr. - Drs.8/1085 - erledigt durch
Ann. des EntschlAntr. - Drs.8/1875 - in der

III.B. zum 21.RAG, 95.Sitz. am 8.6.1978



